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Sammanfattning 
Naturvårdsverket har tagit fram förslag till ändring av föreskrifterna 
om miljörapport gällande avfallsstatistik och torvtäkter och skickat 
till Stockholms stad på remiss. Kommunstyrelsen efterfrågar 
nämndens synpunkter gällande förslaget. 
 
Myndigheten föreslår en övergång från frivillighet till skyldighet att 
rapportera storlek på arealer som används till energitorv samt 
implementering av ett standardiserat och maskinläsbart format för 
rapportering av avfallsstatistik som bygger på de avfallskoder och 
avfallshanteringskoder som finns i avfallsförordningen. Förslaget 
bedöms påverka avfallshantering och tillsynsverksamheter. 
 
Då förvaltningen inte ansvarar för avfallshantering eller 
tillsynsverksamhet saknar förvaltningen kunskap om hur förslaget 
kommer påverka dessa. Förvaltningen lyfter vikten av att 
effektivisera och underlätta rapportering av miljöuppgifter. 

Bakgrund 
Naturvårdsverket har skickat förslag till ändring av föreskrifterna 
om miljörapport gällande torvtäkter och avfallsstatistik till 
Stockholms stad på remiss. Kommunstyrelsen har i sin tur skickat 
förslaget till nämnden för synpunkter senast 2021-09-07.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Ärendet 
Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag till ändring av 
föreskrifterna om miljörapport gällande avfallsstatistik och 
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torvtäkter1. Det är myndighetens bedömning att de föreslagna 
ändringarna är nödvändiga för att garantera effektivare rapportering 
av uppgifter i Naturvårdsverkets årliga klimatrapportering avseende 
täkter och avfallsstatistik. 
 
Gällande torvtäkter föreslår Naturvårdsverket att 
verksamhetsutövarna blir skyldiga att rapportera storleken på de 
arealer torvmark som används till energitorv. I nuläget är denna 
rapportering frivillig. 
 
Gällande avfallsstatistik från tillståndspliktiga anläggningar föreslår 
myndigheten implementering av ett standardiserat och 
maskinläsbart format som bygger på de avfallskoder och 
avfallshanteringskoder som finns i avfallsförordningen. Den 
föreslagna ändringen innebär att mer detaljerade uppgifter om avfall 
lämnas in. Detta för att motsvara detaljnivå som ett antal EU 
direktiv kräver. Naturvårdsverket föreslår också att anläggningar 
som omfattas av förordningen om förbränning av avfall rapporterar 
uppgifter om mängd förbränt avfall under året. 
 
I sin konsekvensutredning bedömer Naturvårdsverket att förslaget 
påverkar bland annat verksamheter för vattenförsörjning, 
avloppsrening, avfallshantering och sanering. Utredningen lyfter 
också att förslaget kan komma att innebära ett ökat behov av tillsyn. 
Detta eftersom miljörapporterna har ett ökat antal uppgifter och det 
är tillsynsmyndigheterna som ska övervaka att kraven i 
Naturvårdsverkets föreskrifter om miljörapport efterlevs. 

Synpunkter och förslag 
Då förvaltningen inte ansvarar för tillståndspliktiga anläggningar 
för hantering av avfall eller tillsynsverksamhet har förvaltningen 
begränsad kunskap kring hur de föreslagna förändringarna kan 
komma att påverka dessa verksamheter. Därför kan inte heller 
förvaltningen yttra sig över Naturvårdsverkets förslag förutom att 
lyfta vikten av att effektivisera och underlätta rapportering av 
miljöuppgifter.  
 
 

Sara Heppling Trygg 
Avdelningschef 

 
1 Torvtäkter kan kortfattat definieras som brytning av torv för nyttoändamål. Se 
Vägledning om täkter - Naturvårdsverket (naturvardsverket.se) för mer 
information. 
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